[bookmark: _GoBack]
Письмо-приглашение на
Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

С 09 по 10 апреля 2024 года состоится Всероссийский онлайн-семинар: «НОВЫЕ ЗАДАЧИ ПРОФОРИЕНТАЦИИ И ТРУДОВОГО ВОСПИТАНИЯ».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации предусмотрена расширенная деловая программа.

Эксперт онлайн-семинара: Буйлова Любовь Николаевна - старший методист ГБПОУ города Москвы «Воробьевы горы», главный редактор журнала «Про-ДОД», научный руководитель Межрегиональной ассоциации педагогов дополнительного образования, Почетный работник общего образования, к. пед. н., доцент.

  Программой мероприятия предусмотрено обсуждение следующих вопросов:

· Обновления в российской системе образовании (2023 – 2024), влияющие на организацию профессиональной ориентации и трудового воспитания в дополнительном образовании детей
· Роль дополнительного образования детей в реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов общего образования: что нужно знать педагогу дополнительного образования
· Профессиональная ориентация и трудовое воспитание в школе и вне школы: сходство и различие
· Смысл современного дополнительного образования – объединить усилия со школой для создания социально приемлемой и эффективной образовательной среды
· Стратегические ориентиры и магистральные направления развития профессиональной ориентации и трудового воспитания в дополнительном образовании детей
· Практика использования потенциала дополнительного образования детей в реализации обновленных ФГОС общего образования и решении актуальных задач современного российского образования в сфере профессиональной ориентации и трудового воспитания
· Использование ресурсов дополнительного образования детей для эффективной реализации профессиональной ориентации и трудового воспитания для разных возрастных группы детей
· Усиление роли трудового воспитания в школе за счет использования потенциала дополнительного образования детей для достижения личностных и метапредметных образовательных результатов: практико-ориентированная деятельность и профессиональные пробы
· От социализации к профориентации: использование возможностей дополнительного образования для повышения качества профессиональной ориентации и трудового воспитания.

Для участников онлайн-семинара предусмотрена обязательная регистрация на странице мероприятия.

https://educationmanagers.ru/events1/dod090424/

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,
тел.: +7 (495) 120-59-07, www.educationmanagers.ru

[image: ]

С уважением,
Руководитель Департамента
дополнительного образования                                                                                              И.М. Черкунов
image1.emf

image2.jpeg
g &4 127410, 1. MockBa,

L‘.I ACCOLMALIUA PYKOBOAMUTENEN AnTydresckoe . 4. 35, ¢Tp. 1
OBPA30BATEJTbHbIX OPTAHVSALINA & +7(495)13539.90

24 info@edu-m.ru
» educationmanagers.ru

image3.jpeg
—

LA

ACCOLMALINA PYKOBOAMTENEN
OBPA30BATEJIbHbIX OPTAHU3ALINA

&4 127549, 1. MockBa,
yn. MpuwsnHa, A. 8, kopn. 2

& 47 (495) 135-39-90
124 info@edu-m.ru